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Miljö- och konsumentnämnden 

 

Synpunkter på regeringsuppdrag 

Förslag till beslut 

Miljö- och konsumentnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

tjänsteutlåtande som skickas till Miljö- och Energidepartementet        

 

Ärendebeskrivning 

Naturvårdsverket har redovisat två regeringsuppdrag som remitterats till oss 

via stadsledningskontoret från Miljö- och energidepartementet. De vill ha 

synpunkter på förslagen och materialet i uppdragen. Det ena handlar om 

förbättrad avfallsstatistik för farligt- och icke-farligt avfall och spårbarheten i 

farligt avfall. Det andra handlar om att öka graden för återvinning av icke-

farligt avfall i byggnads- och rivningsavfall. 

Beslutsmotivering 

Statistik och spårbarhet för farligt avfall 

Förslaget innebär att all yrkesmässigt bedriven verksamhet ska rapportera 

sitt farliga avfall, dels det man lämnar ifrån sig samt det man tar emot. 

Tillståndspliktiga verksamheter gör viss redovisning idag i 

miljörapporteringen. För anmälningspliktiga verksamheter föreslås samma 

rapportering, vilket blir ett nytt krav. En digital lösning för rapportering av 

farligt avfall föreslås, som kan användas i fler sammanhang och även av 

andra myndigheter. 

Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen ser vissa fördelar med förslagen som 

föreslås. Det finns brister i spårbarheten och en ökad insyn i avfallsflödena 

kan vara till hjälp i tillsynsarbetet. Den digitala lösningen beskrivs som 

strukturerad och detaljerad men det är också viktigt att den är enkel och 

användarvänlig. Rapporteringskravet bör införas successivt. För att få en 

bättre användning av rapporteringen bör även avfallslämnarna kunna söka i 

systemet. För de mindre verksamheterna blir det en större börda och om 

egen nytta av systemet kan ses, är det motiverande. Systemet bör också 

kunna användas av tillsynsmyndigheter.  

 

Icke farligt byggnads- och rivningsavfall 

För att säkerställa att man uppnår målet på 70 viktprocent material- 

återvinning av byggnads- och rivningsavfall så menar Naturvårdsverket att 

det är bristen på tillförlitlig data som saknas.  
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Idag räkas inte vissa anläggningsavfall och asfalt inte med. Då man redan 

menar att man uppnår målet har fokus lagts på bättre rapportering.  

Kravet på rapportering läggs på tillstånds- och anmälningspliktiga 

verksamheter. Som mottar byggnads- och rivningsavfall. Rapporteringen 

föreslås ske via SMP, svenska miljörapporteringsportalen som redan nu 

används av tillståndspliktiga verksamheter. Förslag finns att byggherrarna 

ska rapportera. Det kan leda till att man redan vid planeringen av rivningen 

ser till att återanvändningen och återvinning görs i så stor grad som möjligt.  

För att säkerställa att återvinningsmålet uppnås bör man även fortsätta utreda 

styrmedel för ökad återanvändning och återvinning. Det borde annars gå att 

höja målet och återvinna ännu mer.  
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